Centro de Educação Superior da Região Sul

Rua Coronel Fernandes Martins, 270 – Progresso – Laguna/SC – CEP: 88.790-000

Tel: (48) 3647 4190 (Secretaria Acadêmica) / 3644 1905 (Administração)

www.ceres.udesc.br

CONVOCAÇÃO CONCECERES Nº 03/2015

O Presidente do Conselho de Centro do Centro de Educação Superior da Região Sul – CONCECERES,
Professor Carlos André da Veiga Lima Rosa, no uso das atribuições previstas no art. 65, inciso III, do
Regimento Geral da UDESC, CONVOCA os membros do CONCECERES para Reunião Ordinária que será
realizada no dia 30 de abril de 2015, às 16h30min, no plenário do Bloco II do CERES, conforme pauta
descrita abaixo:

1. Votação da Ata nº 02/2015;

2. Expedientes;

3. Ordem do Dia:

PAUTA

Ordem nº
Processo

nº
Interessado(a) Assunto Relator(a)

01

5003/2015
Departamento de Engenharia de
Pesca.

Plano Institucional de
Qualificação Docente – PIQD,
do Departamento de
Engenharia de Pesca.
Homologação da aprovação
por ad referendum  do Diretor
Geral, em 24/04/2015.

Conselheiro Jader
Afonso Savi
Mondo

02

4119/2015
Departamento de Arquitetura e
Urbanismo

Planos de Trabalho
Individuais e Planilha de
Ocupação Docente para o
semestre 2015-1.

Conselheiro José
dos Passos
Fernandes

03 3628/2015 Américo Hiroyuki Hara

Requerimento de Progressão
por Desempenho de que trata
o artigo 15 da Lei
Complementar nº 345, de 07
de abril de 2006

Conselheiro
Cristian Berto da
Silveira

04 5217/2015 Michelle Souza Benedet
Proposta para regimento de
criação do Laboratório de
Pesquisas Urbanas

Conselheiro
Pedro Volkmer de
Castilho

4. Comunicações Pessoais

Laguna/SC, 27 de  abril de 2015.

Prof. Carlos André da Veiga Lima Rosa
Presidente do CONCECERES